Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00000CB35000530027D200C3C901AE78

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:8/05/01/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de providências à Secretaria Municipal de Educação e
Desporto - SMED:

Solicitamos a prorrogação do prazo para realização das matrículas nas escolas públicas
do município.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação justifica-se pois no último feriado, período em
que ainda se poderia realizar a solicitação da matrícula, o site "www.educação.rs.gov.br"
ficou fora do ar, impossibilitando a solicitação de matrícula de quem teria direito.

Câmara Municipal de Pelotas, 05 de janeiro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda